
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ｖ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

回

覧 

             

             

令 和 ７ 年 １ 月 １ 日 発 行  

〒981-0942 仙台市青葉区貝ケ森 1-4-6 電話 279-6320 FAX279-6704 

https://www.sendai-shimincenter.jp/aoba/kaigamori/index.html 

謹んで新春のお慶びを申し上げます。 

昨年は、大規模修繕工事中にも拘らず、地域の皆様にご理解と 

ご支援・ご協力を頂きながら事業を進めることが出来ました。 

新年を迎え、皆様のご多幸をお祈り申し上げますとともに、 

再開後には、地域の皆様の生涯学習と交流の場として親しまれる 

市民センターを目指し、「まちのひろがり」を推進して参ります。 

本年も、どうぞ宜しくお願い致します。 

日時：令和 7 年 2 月 2 日（日）13：30～16：00 

場所：仙台銀行ホール イズミティ 21 

（仙台市泉文化創造センター）1 階 展示室 

主催：（公財）仙台ひと・まち交流財団 

仙台たき火ティー代表・大石豊氏による「たき火を通した

地域コミュニティづくり」と題した講演や e スポーツなどの

体験コーナー、市民センター利用団体のステージ発表、市民

センターで取り組んでいる事例発表などを行います。入場は

無料です。ぜひ、直接会場へご来場ください。 

市民センターフォーラム 2025  
健幸のトビラを開こう 

みんなで楽しくウェルビーイング 

1 月 25 日（土） 

13：30～15：00 

国見小学校 体育館にて開催♪ 

・参加無料！老若男女どなたでもどうぞ！ 

・うわぐつ、防寒具をご持参ください。 

・未就学児は、保護者同伴での参加をお願いします。 

・コーナーあそびは内容を変更することがあります。 

・会場は国見小学校です。バスなどの公共交通機関 

のご利用をお願いします。 

豆まき・太鼓の演奏や 

あそびのコーナーもりだくさん！ 
巳年（へびどし）生まれの福男・福女 大募集！！ 

お申込み…１月７日（火）先着１００名 貝ケ森児童館まで電話か窓口にてお申込み下さい。 

市民センター 新年のご挨拶 

貝ケ森市民センター 館長 岡本 

 ᨸᨹᨺᨻᨼインリーダー研修会のお知らせ ᨸᨹᨺᨻᨼ 

ジュニアリーダーとのゲームやアイスブレイク、

世話人同士の情報交換会を行います！ 

 

日時：令和７年２月８日（土）９時～１２時 

対象：原則、小学５年生と次年度世話人 

会場：中山市民センター 

申込：詳細は、学校等を通して各子ども会に 

お知らせ致します。 

 

共催：仙台市嘱託社会教育主事研究協議会、 

青葉区中央市民センター、中山市民センター 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

月 火 水 木 金 土 日 

  1 2 3 4 5 

６ ７ ８ ９ 10 11 12 

13 14 15 16 17 18 19 

20 21 22 23 24 25 26 

27 28 29 30 31   

 

 

 

＊このたよりはリサイクルできます。 

１２月１１日（水）１５時４５分から１７時０５分まで、仙台高校にて出前講座「高校生のための 

防災リーダー養成講座」を開催致しました。仙台高校には、各クラスから２名ずつ選出された防災委員 

がおり、彼らを中心に教職員にも参加して頂きました。 

前半は、仙台市防災安全協会から２名の講師を派遣して頂き、専用のゴーグルを装着し、「せんだい 

災害ＶＲ」（洪水・土砂災害編）を体験して頂きました。後半は、仙台市危機管理局減災推進課・防災 

減災アドバイザーの早坂 政人氏を講師にお迎えして、ハザードマップの見方やマイ・タイムラインの 

作成方法を知り、日常から準備すべきことや災害時の注意点について学びました。異常気象に起因する 

自然災害が多発している昨今、災害が起こった時にどうすればよいのか、考える良い機会になりました。 

◆ お 知 ら せ ▶ 移 動 図 書 館 は 、 貝 ケ 森 メ ー プ ル 公 園 （ 貝 ケ 森 ６ 丁 目 ） に 来 ま す ！  

 １月の巡回日…11 日(土)，25 日(土) 10:50～11:20 問合先：仙台市民図書館 ☎261-1585 

1 月の貝ケ森市民センター休館日 

※貝ケ森市民センターは修繕工事期間中、 

他の市民センターと休館日が異なります。 

日・月・祝日、祝日の次の日が休館日と 

なりますのでご注意ください。 

※年末年始は 12/28～1/6 まで休館日となります。 

※月曜は児童館のみ開いています。市民センター 

はお休みです。児童館休館日については 

「児童館だより」裏面をご確認ください。 

「高校生のための防災リーダー養成講座」報告 


